
Rl OKNA Ě PODEPSANÉ VÝTISKYSMLOUVY ZASLATOBRATEM NA ADRESLJ POBOČKYI DĚKUIEME

SMLOUVAO DÍLO Č. K/IA000023

uzavřená na základě L6t. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném mění

v Blansku dne 05.11.2020 rrU:

ZHQIRV!IELEM: Rl OKNA a.s.
sídlo Úkolky1055

696 81 Bzenec
předseda představenstva:
oprávněná osoba k jednánive věcech srrlwních:
oprávněná osoba k jednánive věcech technických:
oprávněná osoba k jednáníve věcech mntäe:
oprávněná osoba k jednáníve věcech rekjarmcí:
lČ:
ljČ:
číslo účtu:
peněžní Ústav
Společnost je zapsána v obchodním rejstřku vedeném Krajským soulem
v Brně v oddäe B ve vložce č. 4626 (den zápisu 14. října 1994).

PetrlNGR
Kanii PETLACH, obchodní zástupce

Zdeněk ŠTOUDEK
Zdeněk ŠIOUDEK

60724862
CZ60724862

OB|EDNATELEM:
organizace

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková

Mresa Tyršova 500/ 6
679 61 Letovice

oprávněná osoba ve! věcech sMmích:
oprávněná osoba ve věcech technických:
lČ
CJČ

Marešová Helena, Ing., ředitelka školy
Š habal Stanislav
66596882
l

l. Předmět smlouvy
1. Předmětem této sňowy je dodávka a montáž hlinIkových výrobků ze strany Zhotovitele v rozsahu závamé objednávky

Objednatele dle aktlÁ|ní cenové nabídky. Zhotovitel potvraíje, že byl semámen s rozsahem a povahou díla a jsou mu mámy
veškeré podrrínky jeho realizace podle této sniouvy, pňčemž disponuje všeni malostmi a výrobními kapacitarri pro realimci díla
ne*ytnýni.

2. Zhotovitel a Objednatel výslovně potvra|ji, že žarněření velikosti a 4jůsobu OSäzEňÍ hlinIkových prvků provedl Zhotovitel na
základě Objednatelem předaných inforrnaci a podkladů, které jsou žávamé pro výrobui montáž

3. ZarNřeni předrNtu díla a cenovou nabídku provedl Zhotovitel na základě podkladů dodaných Objednatelem, pňčemž za chyby v
zarrěření přebírá Zhotovitel plnou odpovědnost: to neplatí, pokuj byla Zhotoviteli předložena chybná nebo neplatná dokumentace
a Zhotovitel nemohl jejivady gistit ani pří vyndožení řádné odborné péče.

4. Vycháá4i specifikace díla wedená v cenové nabídce ávamé stavební dokumentace nebo schváleného projektu pro stavební
povolení, je nedílnou součástí této smlowy také jedno parě dokwnentace, která s1oUla jako podklad pro vypracováni cenové
nabÍdky.její neodevMání se pováje za neposkytnuti součinnosti Objednatele se všeni důsledky ztoho plynoucIni.

S. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že veškeré mny výkresové a prováděcí dokumentace mohou provádět na obou stranách jen
osoby wedené v ríbňce této sľnoLNy. Pro prováděnítěchto zrněn se sjednává, že pokul je xrěna ďiněna písemně (m písemnou se
považjje i forma faxového sděleni nebo sdělení elektronickou poštou) a druhá sňwní strana se ktakto navržené xrěně nevyjádň" ve
lhůtě 5 pracovních dnů, platí, že s navrženou měnou souhlasí

K/IA000023



' "·".··¥-' "'

štram: 2
||. Cena díla a způsob ie,ií úhrady

. l. Cena díla byla stanovena na základě dohody Zhotovitele a Objednatele v souladu s aktuálni cenovou nabídkou takto:?

Název Cena bez DPH DPH Cena s DPH
HlinIkové výrobky 76 984,00 21% 93 150,64
Montáž 4 640,00 21% S 614,40

CELKEM: 81 624,00 98 765,00
zjUob úhrady ceny za dílo:
a) áloha ve výši 59.000,--kč bule uhrazEna fakturou do 23.11.2020
b) doplatek bule uhraz2n v plné výši fakturou se splatností 14 dnů po monta a předáni díla

2. Objednatel uhradí cenu díla podle odstavce 1 NsIčnImi platbami na základě faktur vystavených Zhotovitelem se splatnostI 14 dnů,
není'·li v odstavci 1 dohodnuta jiná doba splatnosti. Pňlohou každé faktury bule semam provedených úkonů odsouhlasený
Objednatelem.

3. Zhotovitel a Objednatel se výslovně dohodli na tom, že pokuj je faktura vystavena v souladu s pň"slušnými právními předpisy,
odepření jejího pňjetí nebo její nedoručení nená za následek jakýkoli odklad platby či nemožnost jejího vyrráhání. Pro případ
prodlení Objednatele s úhradou faktur řádně vystavených v souladu s tímto ustanovením se sjednává úrok zprodlenive výši 0,05 % z
dluMé částky denně.

4. Řádnou a včasnou úhradou vystavených faktur se vždy roarní připsání fakturované částky ve prospěch příslušného bankovního účtu
Zhotovitele specifikovaného na faktuňe v den její splatnosti; to neplatí, je-li úhrada faktury realimvána v hotovosti.

5. Objednatel bere na vědomi povinnost Zhotovitele vypočítat sabu DPH v souladu s akttálně &inným zákonem o dani z přidané
hodnoty, v důsledku čehožmůžE pří fakturaci dojít k odpovídajÍcÍmu mokrouhlenI celkové Částky.

Ill. Doba plněni
lhotovitel splní svou povinnost provést dílo okarrůkem řádného ukončení všech prací na níže dohodnutém místě:
Přesná specifikace a adresa stavby: Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organimce

Tyršova 500/ 6
Letovice

Termín montáže -- nejpozději od: 18.12.2020do 23.12.2020
S oh,ledem na epidemii CCMD-1 9 platí pro tuto dodávku díla nás|edujÍcÍ zvláŠtnI pravidla: temin montáže díla je oňentační a Motovitel
negarantuje .jeho dodržení. Zhotovitel neodpovídá xi újmu vmildou objednateli prodlením Motovitele s dodáním a montáž' objednaného
díla v důsledku epiderňe CCMD 19, a to v její nejširší příčinné sowislosti a jejím nejširším rozsahu Překážky ©ůsobené epidenií CCMD
19 nebo v sowislosti s touto epidemií bezohledu na dobujejich vmiku nebo případnou vědomost Motovitele o hrozbě jejich vmiku není
zhotovitel povinen překonat. Zhotovitel ejrréna není odpovědný a není povinen překonat překážg' souvÍsejÍcÍ s epidemií jako vládni
opatřeni, karanténni opatřeni, pozastavení nebo ornezenÍ výroby své či svých dodavatelů, nemožnost či OľTRCňÍ dopravy, absence
výrobního materiálu atp., to vše bez ohledu na právni i faktický důu'Od jejich vmiku. V případě, že dílo nebtde dodáno a namontováno
objednateli do 3 měsíců od orientačního data montáže díla a strany se nedohodnou jinak, je každá z2 stran oprávněna od této smlowy
písemně odstoupit.
Kcntaktni telefcny (kcntaktní csctjý jsou 1M2derly v žáhlaví této sm|ajvy)'

mcntáž tel:606 557677
reklamce: tel: 606 557 677
echické zaµawn1:

IV. Odpovědnost" za vady díla v záruční době
l. Zhotovitel poskytuje na dodávané prvky tvořící dílo Objednateli záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná plynout od

okarrůku předáni díla podle ustanovení článku Víl této sňowy. Záruční doba na montáž se sjednává rovněž na dobu 24 měsíců
počítanou od okarräku předáni díla Objednateli. Záruční lhůta na dodávku pň'slušenstvi, jež není Zhotovitelem k montovaným
prvkům standardně dodáváno (např. žMuáe, rolety a podobně), se poskytuje na dobu 24 měsíců počítanou od okarnäku předáni díla
Objednateli.

2. Objednatel je povinen uplatnit práva z odpovědnosti m vady realimvaného díla ýištěné v zÉimčnÍ době písemnou formou pň'mo u
Zhotovitele, který se zavamje řádně uplatněné vady na svůj náklad odstranit nejpozději ve lhůtě 30 dnů počítané ode dne uplatnění
vady. Objednatel se v této sowislosti zavamje poskytnout Zhotoviteli součinnost ne*ytnou k odstranění vad, ejrréna v
potňebném rozsahu zpň'stupnit pracovníkům Zhotovitele místa, na nichž se vyskytly záruční vady, a umožnit provedenivšech úkonů
nutných pro řádné odstranění vad díla. Nestanoví-li tato smlowa jinak, řídí se ©atňování a odstraňování vad v záUni době
pňrrěřenou aplikací ,Záručními podmínkami a reklamačním řádem společnosti RI CKNAa.s. pro plastové a hliníkové otvorové výplně
a jejich pň'slušenství", jejichž text je v plném rozsahu přístupný na ofíciá|ních internetových stránkách Zhotovitele (<www.ri -
okna.cz>).



Swana: 3
,'hotovitel neodpovídá Objednateli ži vady a nedodělky díla, které byly po řádném převatí ©ůsobeny Objednatelem samým,

' uetÍmi osobami anebo neodvratitelnými Wálostmi.
l Nestanoví-li tato smlowa jinak, je Objednatel povinen pečovat o hliníkové prvky v sodadu s návodem k úirbě hliníkových prvků,

. který je k dispoáci na ofíciálních internetových stránkách Zhotovitele ("www ri-okna.cz>).
V. Povinnosti OEýednatele

1. Objednatel se zavamje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provedení díla, ejrréna umožnit přístup na
' stavbu, zajistit temin a připravenost stavby k montáž'. Objednatel se v rámci této součinnosti rovněž zavaaije mj. bezplatně

poskytnout uzarnykatelný chráněný prostor k uskladnění potřebných nástrojů a materiálu a dle rnoMostí i sociäní zaňzení pro
pracovníky Zhotovitele.

2. Objednatel se zavamje zajistit a provést přípravu k mhájení montáže tak, aby se Zhotovitel nedostal bez svého zaviněni do
prodlení s realizaci díla. Touto připraveností se rommÍ především dodržení rozměrů pro montáž díla dle schväeného projektu a
cenové nabídky, zajištěni pň"stlpu k příslušné nemovitosti a dále možnost napojeni na elektrickou síť. Na základě písemné žádosti
kterékoli z osob oprávněných jednat jrrénem Zhotovitele je možné po Objednateli požadovat předem i zajištění dalších
specifických podmínek k řádné realizaci díla, jako např. práci jeřábu, plošiny nebo instalaci lešení a podobně; jestliže požadavek na
jejich dodávku Zhotovitel neuplatní alespoň 14 dnů před nástupem na montáZ platí, že si veškeré podmínky na svůj náklad a
odpovědnost zajišťuje sám Zhotovitel a že jsou započítány v ceně díla.

3. Ohjednate| se zavmje potvrdit tenrrin připravenosti stavby k zahájení montáže ve lhůtě nejrréně 7 dnů před nástupem pracovníků
Zhotovitele na montáž Na základě výslovné dohody osob oprávněných jednat za Zhotovitele a Objednatele může dojít k
powmní terminu pňprayenosti telefonicky (telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem Zhotovitele ve věcech montáže je
wedeno v záhlaví této smlowy) nebo zasláním 4)rávy elektronické pošty (adresy: radek.s|ezak@ri-okna.cz menek,orava@ň-
okna.cW: v pochybnostech ohledně dodrženi lhůty pro omámení termínu pňpravenosti platí, že Zhotovitel je oprávněn mhájit
montážtak, aby dodržel závamě sjednaný termín dokončení díla.

4. Převzetí konkrétní nemovitosti k realizaci díla bule na ákladě výslovné dohody smluvnIch stran realimváno výhradně písemným
zápisem v předávacím protokolu nebo v rnontáMIm deníku vedeném Zhotovitelem, který podepíšI osoby oprávněné jednat žEl
nebo jrrénem smlwních stran. jde-li o stavbu, pro kterou příslušný právni předpis určuje povinnost vést stavební deník, m® být
převetí zaznamenáno stejnou formu i ve stavebním deníku.

S. Objednatel není oprávněn až do předání díla dílo už"vat. Pří porušeni povinnosti dle předchoá věty Objednatelem či 3. osobou
nenese Zhotovitel odpovědnost za jakoukoliv újmu Objednateli či 3. osobě způsobenou nepředaným dílem.

VI. Povinnosti Zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen dodržovat pň realizíci díla veškeré právní předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

protipožární předpisy, jakoži postupovat s řádnou odbornou péčí.
2. Zhotovitel pii realizaci díla dále dodrž' všechna příslušná doporučení a rnontáMí postupy výrobcůjednotlivých hlinIkových systémů

a vztahuje-li se na daný úkon Či postup také ávamá technická norm (ČSN, UN), dodá také tuto normu.
3. Pii redizaci díla bude Zhotovitel postupovat tak, aby Objednateli nebo třetím osobám nevmikia žádná škoda. To neplatí, pokul

Objednatel nedodržel svou povinnost spdupůsobeni pň' realizaci díla a Zhotovitel jej na možné nepň'mivé následky neposkytnutí
soďinnosti upommil. V pochybnostech se má za to, že Zhotovitel zde specifikovanou omamovací povinnost řádně splnil.

4. Zhotovitel se zavamje provést jednotlivé dodávky hliníkových prvků ajejich montážv rárrri svých technických možnostii rnožiostÍ
stavby najednou a plynule.

5. Řádně poNr2ené (akceptované) zámamy ve stavebním deníku týkajIcI se upřesnění jednotlivých poádavků na realizaci díla, dÍ|čĹch
term'nů a podobně se povájí za písemnou zrrěnutéto smlouvy.

VIl. Předáni díla
l. Provedené dílo bule Objednateli předáno na zädadě písemného předávacího protokolu, který podepÍšÍ osoby oprávněné jednat

jménem Zhotovitele a Objednatele; písemný zápis může nit i formu několika díläch předávacích protokolů. V předávacím
protokolu budou wedeny eventuální drobné vady a nedodělky nebránícI řádnému užívání díla spolu s wedením termínu jejich
odstraněni.

2. Má-li dílo vady bránIcí jeho užívání k účelu, pro který je určeno, je Objednatel oprávněn dílo od Zhotovitele nepřevzít; Objednatel
však může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, v souhrnu nebo ve spojení s jinými nebráni řádnému
užIvánI díla anebo se jedná o drobné vady a nedodělky, které jsou dle ,,äUních podmínek a reklamačního řádu společnosti Rl
ä(NAa.s, pro plastové a hlinIkové otvorové výplně ajejich pň'slušenství" nereldamovatelné.

3. BeMŮvochým odrrítnutim podpisu předávacího protokolu, ačkoli ,je dílo jako celek zrůsobi|é k řádném užíváni, se zakládá nevyvratitelná
dorměnka oprávněnosti fákturace Zhawitele m řádné prwe&ni díla. Odnitnuti převzetí díla rrá dále za následek nermžnost uplatnění
záručních vad díla v souladu s ust. ČI. lV exist. 2 této srriouvy.

Vlll. S mluvní pokuty
l. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktur vystavených a doručených v souladu s ustanwenÍm článku ll této snŕiouvy se srriuvní strany

cbhodly, že Zhotoviteli vmikne prám m zaplacení srriuvní pokuty w. výši 0,05 % z konkrétní neuhraané částky za každý i 2aµjčatý den
prcxilení.

2. Dojde4i k prcxjkní Zhotovitele s terninem dokončení díla, dohodly sc! srriuvní strany, že Objednateli vznikne fXáVO na za«acení sniuvní
pokuty ve výši 0,05 % z dohocinuté ceny nedokončené části díla za každýi zajxxjatý den prodlenI; tovšak r®ati, je4i ZhotcMtel v prodení z
důvodu přerušeni montáže díla na straně Objednatele podle ustanovení článku lX této srriouvy.

i



l'
l

P

.
l

Strana: 4
lX. Ostatní ujednání

1, Pro případ porušení doNxinutého ternínu připravenosti stavby a nermMeti započít montáž prvků i bez eventuá|ního potvrzenÍ přiµawnosti
podle ustanowni článku V kstavce 3 této srriouvy se Zhotovitel s Objednatelem dohodl na torrj že rnomáž se odkládá o dobu, která je
nutná µo µjtvraenÍ rKAŔhj terrrínu rmntáže ze strany Objednatele, přičenů nebude-li rmžré nastoupit na náhradní term'n rmntáže
rgpozději do 14 dnů [x) srriuvním terminu předáni stavby vinou její nepřiµavemosti na straně Objednatele, Zhotuiteli vznikne právo na
za«acenÍ srriuvni pokutyve výši 0,05 % zceny díla za každýi započatý den prcdení.

2. Obě srriuvni strany se dohcxjly na tom že Zhotcwitel nebude v µodlení s rnontáží h|injkcNých fasádních prvkŮ po dolu kdy vlivem
povětrnostních podmínek (te«oty nižší než A 5 ° q zapsaných ve stavebním deníku netMo možno montáž začít, případně v již zahájené
rmmáži pokračovat. O dolu uvederé nermžrxjsti realizace mcntáže se prodlužuje konečný termín realizace díla a Objednateli nevzniká
µávo m sniuvní pokutu sjednanou v ustanovení článku VIII odstavci 2 této sniouvy.

3. (jstarKNeni odstavce 2 tohoto článku µätí rovněž µo každé přerušeni momáže díla ©ůsobené konáním či oponenutím Objednatele.
4. Zhotovitel se mlže pÍsemnou formou dorráhat přiměřeného a'ýšenÍ ceny za dílo, .jestliže se při realizaci díla objeví potřeba prwe&n1

takwých činnosti a úkonů, tjez nichž nelze dílo dokončit a které netMy v ceně m dílo zahrnuty a zároveň nemohly týt Zh«cwitelem ani při
vynaĹoženÍ veškeré cdborré péče oSektivně předvídány v době uzavření této sniouvy (»ětšen1 rozsahu díla na žádost Objednatele a
pocbbně).

S. Vlastnické prám k prvkům t«)řÍCÍ dílo přechází na Objednatele okanůkem mrmntMní do nerrrMtosti (stavtN). Nedo«atÍ-|i Objednatel
cenu řádně převzatéhj díla ve sjednanémterninu, je Zhotovitel oprávněn udatnit vůči Objednateli náhradu škaly takto v"miklou.

X. Závěrečná ustanoveni
l. Tato srriouvq rrůže být zrrěněna poům m základě dohodyZhotwitele a Objednatele, a to výučné pÍsemnou formou.
2. Srriuvní strany se dohcdy, že své rmjetkmR spory, které mezi nini vzniknou z této sniouvy nebo v souvislosti s ní, txjcjou řešit v rozhodčím

řIení před jediným rozhjdcem kterým jmenujijUDr. Be. Martina Kulhánka, Ph.D., advokáta, č. cv. u České advrkátní kormry 08780, a pro
případ, že by se tento rozhxkem z jakéhokoliv důvaiu nestal nebo by ztratil způsoHlost k výkonu fúnkce rozhxke, jmenujíjUDr. Marka
Mčiče, Ph.D., ach'okáta, č. cv. u České advokátní kormry 11926, a pro případ, že by se terno rozMdcem z.jakéhokoliv důvodu nestal nebo by
ztratil zpŮsobilost k ©onu fůnkce rozhodce, jmenujijUDr. Lucii Järrtjorowu, advokátku, č. cv. u České advokátní kormry 1271 5, a fřO případ,
že by se tato rozhxkem z jakéhokoliv důvodu nestala nebo by ztratila 4jjsotý|ost k výkonu fúnkce rozhodce, jmenují Mgr. Martina CMřáka,
advokáta, č. cv. u České advokátní kormry 12308 Smluvní strany se dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu" Sdružení rozhcxků, a
s., Brno, Pražákem 1008/69, PSČ: 639 (X). Ckirrěna za rozhodčí řÍzEni je sµätňá µjdáním žaloby a činí 3% z Rnoty předmětu sporu, nejrréně
však 5AXX) KČ (plus příslušná DPH), řIzenI rrůže být [xxjzě pIsermé a rozhajnuú nerrusí obsahovat cxjův®nění. Srriuvní straríyvýskmě žádají
o doručování na poštovní nebo e-rrailwé adresy uvedené vtéto srriouvě, s cknjčcMáním do datové schránky nesouhlasí. ljjednáním o rozhajči
doložce není dotčeno právo žalobce, aby se se svou žalobcu obrátil na obecný soud

3. Další práva a pcMnnosti srriuvních stran neupravené vtéto sniouvě se řIdí přIslušnýni ustancNeníni otx7anského zákoníku.
4. Neučiní-li konkrétni úkon osoba označená v této srriouvě za osobu k torru oprávněnou a zároveň nebude prokázána neeNstence takwého

oprávněni, zakládá se na základě dokdy srriuvních stran nevyvratitelná dorměnka, k. jiná než oprávněná osoba tento úkon učinila v souladu
s tajto srricuvou.

XI. Ochrana osobních údajů
1. Zhotovitel 4)racovává osobní údaje v souladu s Naň%nim Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze! dne 27. dtbna 2016, o

ochraně fyáckých osob v sowislosti se 4)racováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o xušenÍ směrnice
95/46/ES.

2. Oobni údaje Objednatele jsou 4)racovávány pro účely uzavřeni této smlouvy, poskytováni plnění, k jejímu Končení a uplatňovánI
práv a povinnosti z2 snioLNy.

3. Objednatel, jehož osobní úiaje jsou takto 4)racovávány, m právo požädovat od Zhotovitele přístup ke svým osobním íkiajůn,
žádat jejich opravu nebo výmaz popř. ornezenÍ 4)racováni, má právo na přenositelnost údajů nebo vmést nánitku proti 4jracováni
Pokul Objednatel qisti nebo se dormivá, že! jeho osobní ůjaje jsou 4)racovávány v řo©oňj s právem na ochranujeho soukromého
a osobního života, má právo podat stIMost na postup Zhotovitele jako správce, a to písemně na adresu Zhotovitele Rl CKNAa.s.,
Úkolky 1055, Bzenec, 696 81 nebo na kontaktní e-núl Zhotovitele qclpr@ri-okna.czmá rovněžpřávo obrátit se se StÍŽIOStÍ na Úřad
pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7.

4. Více informací o zpracování osobních údajů je wedeno na webových stránkách vv\N\Nji-okna.cz v dokumentu Informace o
zpracováni osobních údajů. Podpisem této smlowy objednatel potvmje, že se s tímto dokumentem semámil a že je srowrněn s
robahem a podmínkani 4)racování jeho osobních ídajů 22 strany Motovitele.

XII. Podpisy smluvních stran
1. Tato smlowa byla vyhotovena alespoň ve dvou oŕiginá|ních stejnopisech a nabývá účinnosti dnem svého podpisu ze strany

álně po jednom.
řečetli a že ji uzavřeli svobodně avážiě, určitě a sroarritelně, nikoli v tisni aí

vice,

CC
882
)

Zhotovitel

Nedílné součásti smlowy: Cenová nabídka


